



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO SECRETARIA GERAL DE GOVERNO SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA – SMTI

Rua Dom Pedro II, nº 826 – Centro – CEP: 76.801-066 -3079 – SMTI https://smti.portovelho.ro.gov.br/



Oficio Circular nº 01/GAB/SMTI/SGG

Porto Velho, 08 de Maio de 2023.

Ao Senhor Secretário,

FABRÍCIO GRISI MÉDICI JURADO

Secretário-Geral de Governo do Município de Porto Velho - SGG

Tel.: (69) 3901-3079 - SMTI

Ao Senhor Procurador,

LUIZ DUARTE FREITAS JÚNIOR

Procurador-Geral do Município - PGM

Ao Senhor Controlador,

JEOVAL BATISTA SILVA

Controlador-Geral do Município - CGM

Ao Senhor Secretário,

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA

Secretário Municipal de Administração – SEMAD

Ao Senhor Secretário,

JOÃO ALTAIR CAETANO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Fazenda – SEMFAZ

Ao Senhor Secretário,

LUIZ GUILHERME ERSE DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEMPOG

Ao Senhor Secretário,

CLAUDINALDO LEÃO DA ROCHA

Secretário Municipal de Assistência Social e da Família - SEMASF

Ao Senhor Secretário,

DIEGO ANDRADE LAGE

Secretário Municipal de Obras e Pavimentações - SEMOB

Ao Senhor Secretário,

ANDERSON DA SILVA PEREIRA

Secretário Municipal De Trânsito, Mobilidade e Transporte - SEMTRAN

Ao Senhor Secretário,

CLEBERSON PAULO PACHECO

Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos – SEMUSB

A Senhora Secretária,

GLÁUCIA LOPES NEGREIROS

Secretária Municipal de Educação - SEMED

A Senhora Secretária,

ELIANA PASINI

Secretária Municipal de Saúde - SEMUSA

A Senhora Secretária,

IVONETE GOMES DA SILVA COSTA

Secretária Municipal de Esporte e Lazer - SEMES





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO SECRETARIA GERAL DE GOVERNO SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA – SMTI

PREFEITURA PORTO VELHO CONSTRUINDO PROGRESSO

A Senhora Secretária,

ROSINEIDE KEMPIM

Secretária Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos - SEMESC

Ao Senhor Secretário,

EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO

Secretário Municipal de regularização Fundiária, Habitação e Urbanismo - SEMUR

Ao Senhor Secretário,

ROBSON DAMASCENO SILVA JUNIOR

Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMA

A Senhora Secretária,

GLAYCE ANNE BARROS DE SOUZA BEZERRA

Secretária Municipal de Indústria, Comércio, Turismo e Trabalho - SEMDESTUR

Ao Senhor Secretário,

CARLOS MAGNO RAMOS

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRIC

Ao Senhor Superintendente,

WELLEN ANTÔNIO PRESTES CAMPOS

Superintendente Municipal de Integração e Desenvolvimento Distrital - SMD

A Senhora Superintendente,

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA

Superintendente Municipal de Gestão dos Gastos Públicos - SGP

Ao Senhor Superintendente,

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI

Superintendente Municipal de Licitações - SML

Ao Senhor Superintendente,

ALESSANDRO LUBIANA

Superintendente Municipal de Comunicação – SMD

Ao Senhor Presidente,

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA

Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais - IPAM

Ao Senhor Presidente,

GUSTAVO BELTRAME

Presidente da Empresa Municipal de Desenvolvimento Urbano - EMDUR

Ao Senhor Presidente,

GODOFREDO GONÇALVES NETO

Presidente da Fundação Cultural de Porto Velho – FUNCULTURAL

Ao Senhor Presidente,

MARCELO THOMÉ DA SILVA DE ALMEIDA

Presidente da Agência de Desenvolvimento – ADPVH

NESTA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO SECRETARIA GERAL DE GOVERNO SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA – SMTI



ASSUNTO: DESLIGAMENTO DO DATA CENTER CONTAINER

Senhores (as) Secretários(as), Superintendentes e Presidentes,

Ao cumprimentá-los (as), informamos as Vossas Senhorias que na próxima quarta feira(10.05.2023) das 22:00 horas até as 04:00 horas da quinta feira(11.05.2023), será instalado o equipamento do novo servidor de dados do IPAM no data center container e, por medida de segurança será realizado o DESLIGAMENTO do data center. Dessa maneira os sistemas da Prefeitura ficarão fora do ar nesse período.

Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

SAULO ROBERTO FARIA DO NASCIMENTO

Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa - SMTI/SGG



Assinado por **Saulo Roberto Faria Do Nascimento** - Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa - Em: 08/05/2023, 11:34:17